
 

 

Förklaring av Finlands statsminister och Sveriges statsminister om ett år av fördjupat 
svenskt-finskt samarbete, Helsingfors den 1 december 2025 

Ett år efter det historiska gemensamma regeringsmötet i Stockholm den 16 september 2024 
bekräftar Sverige och Finland sitt orubbliga åtagande att fördjupa det bilaterala samarbetet 
ytterligare. Som svar på Rysslands anfallskrig mot Ukraina och ökande geopolitiska och 
ekonomiska utmaningar har vårt partnerskap kommit att bli ännu starkare, mer strategiskt och 
mer handlingsinriktat. Sedan i fjol har vi tillsammans drivit gemensamma initiativ framåt för 
att lägga grunden till ett motståndskraftigt och framåtblickande Norden och för att stärka vårt 
bilaterala samarbete till gagn för våra två stater. 

Försvar och säkerhet 
Vi fortsätter att fördjupa vårt försvarssamarbete, bilateralt och tillsammans med Natoallierade. 
Det arbetet görs i nära samordning, med tydligt fokus på interoperabilitet och förberedelser 
för gemensamma insatser vid hot utifrån. Sedan i fjol har Sverige också axlat rollen som 
ramnation för Natos framskjutna markstyrkor i Finland, ett betydande steg i vårt 
gemensamma åtagande för säkerheten i regionen. 

Samarbete om och upphandling av försvarsmateriel 
Sverige och Finland har byggt vidare på sin långa historia av försvarsmaterielsamarbete och 
gått vidare med flera projekt, till exempel korvetterna av Pohjanmaa-klass, med viktiga system 
från svenska Saab. Sverige har lagt order på sammanlagt 321 pansarfordon (Patria XA-
300/Pansarterrängbil 300) och Finland har anslutit sig till en grupp stater för en eventuell 
gemensam upphandling av svenska stridsfordon (CV-90/Stridsfordon 90). Våra 
försvarsmakter gjorde nyligen en gemensam upphandling av 300 pansarfordon (Sisu 
GTP/Terrängbil 24) utöver de 250 som redan beställts. Svenska Försvarsmaktens nya 
standardeldhandvapen, AK24 och PSG23 från finländska tillverkaren SAKO, håller på att 
införas. 

Civil beredskap och försörjningstrygghet 
Det fördjupade svensk-finska samarbetet bygger vidare på arbete som pågår inom Nato och 
EU om framtida motståndskraft. Efter den gemensamma förklaringen har våra experter på 
civil beredskap börjat upprätta en gemensam planering för gränsöverskridande utrymning, och 
en gemensam planeringsgrupp har inrättats. Arbetsgruppen har redan bidragit till att man 
kommit framåt med operativa ramverk och förbättrade samarbetsmekanismer för framtida 
gemensamma insatser. 
 
Tillsammans med andra nordiska länder har Finland och Sverige arbetat med att ta fram en 
nordisk beredskapsstrategi för transportsystemet. Särskild uppmärksamhet har ägnats åt 
militär mobilitet och försörjningstrygghet, med hänsyn till utvecklingen av förbindelserna över 
gränserna. Strategin kommer att färdigställas nästa år. 
 
Beredskap och resiliens på kulturarvsområdet 
I linje med förklaringen har Sverige och Finland byggt vidare på det bilaterala Hanaholmen-
initiativet om stärkt krisberedskap och tillsammans utvecklat det nordisk-baltiska samarbetet 
för resiliens på kulturarvsområdet. Våra regeringars ordförandeskap i Nordiska ministerrådet 
2024 respektive 2025 gav detta högsta prioritet, och i maj 2025 beslutade de nordiska 
kulturministrarna om ett nordisk-baltiskt program på hög nivå för kulturarvsberedskap. 
 
Samarbete om isbrytning 
Sedan fjolårets möte har vi fördjupat vårt samarbete om isbrytning i Östersjön – något som 
strategiskt är helt avgörande för att säkerställa vår regions geopolitiska resiliens. Ett 
gemensamt initiativ till ett strategiskt utredningsarbete har tagits för att säkra ett fortsatt nära 
samarbete, stärka beredskapen för framtida utmaningar för vintersjöfarten och främja ett ännu 
närmare samarbete. 



 

 

 
 
Polissamarbete 
Sverige och Finland har, medvetna om vikten av gränsöverskridande säkerhet, vidtagit 
beslutsamma åtgärder för att bekämpa gränsöverskridande brottslighet. Avtalet om stärkt 
polissamarbete i Tornedalsregionen trädde i kraft den 1 februari 2025 och håller på att 
genomföras, bland annat genom utbildning av poliser. 

Cybersäkerhet och säker och tillförlitlig digital infrastruktur 
Våra två stater är fortfarande världsledande inom säker och tillförlitlig digital infrastruktur 
och cybersäkerhet, och vi arbetar tillsammans inom EU och med likasinnade partner 
globalt. Avancerad konnektivitet, däribland 5G, utgör en utgångspunkt för industriella, 
kommersiella, säkerhetsrelaterade och försvarsrelaterade tillämpningar av AI och annan ny 
teknik och är helt grundläggande för att Europa ska ha en ledande ställning inom teknologi 
och en öppen strategisk autonomi. 

Sedan Natoanslutningen har Sverige och Finland vidtagit viktiga åtgärder för att driva fram 
innovation och stärka framtidens konnektivitet. Tillsammans med andra allierade 
undertecknade vi i juni 2025 en avsiktsförklaring med syftet att påskynda utvecklingen av 
resilient trådlös konnektivitet och nästa generations kommunikationsnät. Inom ramen för den 
överenskommelsen håller Sverige och Finland på att inrätta testnings- och 
utvecklingsanläggningar i båda länderna som ska hjälpa Nato att utforska ny teknik och 
säkerställa säker och pålitlig kommunikation för framtiden. 

Båda staterna har också stärkt det gemensamma deltagandet i Tallinnmekanismen – Sverige 
som medordförande och Finland som nytillkommen medlem – för att hjälpa Ukraina att 
stärka cybersäkerheten och resiliensen med avseende på den kritiska infrastrukturen. 

Samarbete inom EU 
Till följd av det gemensamma regeringsmötet har EU-samråd på politisk nivå inletts. Vi har 
författat ett gemensamt dokument om tillräcklig och hållbar finansiering till stöd för Ukraina. 
Bland annat har vi ett nära samarbete om förenkling av EU-lagstiftning, om EU-
försvarssamarbete, om nästa fleråriga budgetram och om klimatramverket för perioden efter 
2030. Vi agerar till exempel tillsammans när det gäller EU-förordningen om markanvändning, 
förändrad markanvändning och skogsbruk (LULUCF-förordningen). Vi statsministrar har 
skickat en skrivelse till kommissionens ordförande om genomförandet av förordningen. 


